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ویسی بهترین مربی سال شد 
و برانکو بهترین مربی لیگ برتر

مراسم معرفی بهترین مربیان سال فوتبال ایران  �
برگزار شد که سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان 
به عنوان بهترین مربی سال انتخاب شد. مراسم 
معرفی بهترین مربیان سال فوتبال ایران که همه ساله 
از سوی کانون مربیان فوتبال ایران برگزار می شود، 
دیروز در سالن همایش های شهرداری منطقه ۹ برگزار 
شد و مربیان برتر سال انتخاب شدند. اسامی مربیان 
برتر سال فوتبال ایران که پس از پایان فصل برگزیده 

شده اند، به شرح زیر است:
مربی تأثیرگذار فوتسال: محسن حسن زاده

بهترین مربی فوتسال: وحید شمسایی
مربیان تأثیرگذار لیگ دسته دوم: محمد مؤمنی و 

فرشاد پیوس
مربی تأثیرگذار لیگ دسته اول: علی اصغر کلانتری

مربی برتر لیگ دسته اول: علیرضا مرزبان
مربی ویژه سال: محمد ناظم الشریعه

مربی تأثیرگذار لیگ برتر: پرویز مظلومی
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آرژانتین تهدید به کناره گیری از 
کوپاآمه ریکا کرد

رئیس فدراسیون آرژانتین تهدید کرد درصورتی که  �
دخالت های دولت در امور فدراسیون ادامه داشته باشد، 
در کوپاآمه ریکا شرکت نخواهد کرد. به گزارش ایسنا 
و به نقل از روزنامه ووله، رقابت های کوپاآمه ریکا از 
چندی دیگر در کشور آمریکا برگزار می شود و آرژانتین به 
عنوان یکی از مدعیان جدی قهرمانی باید در اولین بازی 
به مصاف شیلی، قهرمان دوره قبل برود. در روزهای 
گذشته، دولت آرژانتین دخالت های واضحی در فوتبال 
این کشور داشته و انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال 
آرژانتین را به تعویق انداخته است. این انتخابات قرار 
بود مدت ها قبل برگزار شود ولی به دلیل موضوعات 
پیش آمده درباره حق پخش تلویزیونی، دولت آرژانتین 
فعلا انتخابات را لغو کرده و دو بازرس را مأمور بررسی 
پرونده حق پخش تلویزیونی فوتبال این کشور کرده 
است. فیفا در ماه های قبل کشورهای اندونزی، کامرون و 
نیجریه را به دلیل دخالت های دولت در امور فدراسیون 
تعلیق کرده بود. حالا باید دید آرژانتین نیز به این 

وضعیت دچار می شود یا خیر.

 برکناری مدیر ورزشگاه آزادی 
ارتباطی با کی روش ندارد

رئیس شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی با  �
انتقاد از اظهارات کی روش، برکناری مدیرمجموعه 
ورزشی آزادی را با مصاحبه او علیه سرمربی تیم 
ملی بی ارتباط دانست. به گزارش ایسنا، مصطفی 
مدبر، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، 
در مراسم معارفه سیدحسن طباطبایی، مدیر جدید 
مجموعه ورزشی آزادی، با تأکید بر اینکه برکناری 
نیکوخصال هیچ ارتباطی با اظهارات کی روش نداشته 
است، گفت: «این تصمیم قطعا مدیریتی بود و اتفاقا 
من نیز این فکر را می کردم که حتما عده ای برکناری 
او را به موضوعات دیگری ربط بدهند اما این گونه 
نیست و قویا تأکید می کنم این تغییر مدیریتی بوده 
است چراکه ما نباید اجازه دهیم افراد خطوطی 
را که برای ما و نظام ارزشمند است بشکنند و از آن 
عبور کنند». او با اشاره به مشکل پیش آمده و انتقاد 
کی روش از مسئولان ورزشگاه آزادی، گفت: «پس از 
یک فصل پرفشار مانند همه دنیا به مسئولان فدراسیون 
فوتبال اعلام کردیم زمین را در تعطیلی لیگ تأمین 
می کنیم تا برای مسابقه های آینده آماده شود. تاج از 
ما درخواست کرد تا از این زمین برای تمرین استفاده 
کنند. ما در سال های گذشته بارها زمین شماره یک را 
در اختیار تیم ملی قرار دادیم. حتی برای بازی مقابل 
گوام ۱۰ جلسه تیم ملی در زمین شماره یک تمرین کرد 
و پیروانی در برنامه ۹۰ از شرکت توسعه به دلیل این 
همکاری قدردانی کرد. آن وقت کی روش می گوید دو، 
سه سال است که به ما زمین نداده اند. هرچند ملاقات  
کی روش بسیار دشوار است اما من خودم سر تمرین 
تیم ملی رفتم و به بچه ها خسته نباشید گفتم و دیدم 
که در حال تمرین در زمین شماره یک هستند. بعد او 
خیلی راحت می گوید دو سال است که با ما خصمانه 
رفتار می کنند. از عجایب روزگار است که یک فرد که 
برای ما کار فنی می کند و امیدوارم به نتیجه برسد، از 
ما برای نظام دلسوزتر شده. تیم ملی، تیم خود ما، تیم 
نظام و تمام مردم ایران است آن وقت کی روش همه را 
متهم به رفتار خصمانه می کند و بعد ما را با عربستان 
و قطر مقایسه می کند. اصلا او چه جایگاهی دارد که 
این مقایسه را انجام دهد و در مسائلی دخالت کند که 

به حیثیت کشور برمی گردد؟»

خبر

حضور دوباره ماموران نظارتی 
در فدراسیون فوتبال

مأموران نظارتی صبح دیروز با ورود به فدراسیون  �
به بازرسی از کمیته فرهنگی و شرکت افق سبز 
پرداختند و مدارکی را با خود بردند.به گزارش ایسنا، 
پس از آنکه در اواخر سال گذشته نیروهای امنیتی 
با ورود به دفتر علی کفاشیان ضمن بازرسی از دفتر 
رئیس وقت فدراسیون، مدارکی را با خود برده بودند، 
این بار و در ادامه رسیدگی به پرونده فساد در فوتبال، 
نیروهای نظارتی دیروز با ورود مجدد به فدراسیون 
فو تبا ل و بازرسی از کمیته فرهنگی این فدراسیون 
و همچنین ورود به شرکت سبز افق مدارکی را با 
خود برده اند. نیروهای نظارتی پس از حضور در 
محل فدراسیون فو تبا ل به بازرسی از دفاتر و مدارک 
کمیته  فرهنگی فدراسیون فو تبا ل پرداختند و بخشی 
از مدارک این کمیته را با خود بردند. علی کفاشیان 
در ۱۶ مهر ۱۳۸۷، در حکمی «محمدرضا ملامحمد» 
را به عنوان رئیس کمیته فرهنگی فدراسیون منصوب 
کرد که وی تاکنون مسئول امور فرهنگی فدراسیون 
فوتبال بوده است. همچنین نیرو های نظارتی در ادامه 
بازرسی های دیروز خود با حضور در شرکت «افق سبز 
فو تبا ل» واقع در آکادمی ملی فو تبا ل، به بازرسی از 
این دفتر پرداختند و بخشی از مدارک این شرکت را 
نیز با خود برده اند. شرکت «افق سبز فو تبا ل» در زمینه 
فروش الکترونیکی بلیت مسابقات لیگ برتر فعالیت 
می کند.در همین رابطه رضا حسنی خو، مدیر کل 
حراست وزارت ورزش و جوانان با تأیید این خبر درباره 
این موضوع به پایگاه وزارت ورزش و جوانان گفت: 
«برابر پیگیری های انجام شده ورود نهادهای نظارتی 
به فدراسیون فوتبال و دفتر مسئول کمیته فرهنگی 
با حکم قضائی و برای شفاف سازی و ابهام زدایی 
از برخی مسائل انجام شده است». او ارتباط این 
موضوع با گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس را رد 
کرد. «مراجع ذی صلاح در روزهای آینده این پرونده 
را بررسی و با رفع ابهامات، نتایج را اعلام می کنند تا 

مردم و افکار عمومی هم از موضوع مطلع شوند».

انجام نخستین تمرین تیم ملی 
در مقدونیه

نخستین تمرین تیم ملی فوتبال ایران دیروز  �
در هتل اقامت ملی پوشان برگزار شد. به گزارش 
فدراسیون فوتبال، در این تمرین ٤٥دقیقه ای بازیکنان 
زیر نظر کادر فنی تمرین کردند. این تمرین با استفاده 
از توپ های اسفنجی، رل و تشک انجام شد و بازیکنان 
آماده تمرینات تاکتیکی تا زمان دیدار با مقدونیه شدند. 
بازیکنان همچنین بعد از برگزاری این جلسه تمرینی 
در نشست فنی شرکت کردند. در تمرین و جلسه دیروز 
۲۳ بازیکن حاضر در اردو شرکت داشتند. تیم های 
ایران و مقدونیه از ساعت ۱۹ به وقت محلی روز 

پنجشنبه، به مصاف هم می روند.

«من ناصر حجازی هستم»
 وارد سینمای خانگی  شد

نسخه DVD «من ناصر حجازی هستم...» از  �
طریق شبکه نمایش خانگی در سراسر کشور توزیع 
می شود. نسخه DVD این فیلم که شهاب حسینی، 
بهرام رادان، پرویز پرستویی، مسعود رایگان، مهران 
مدیری و رؤیا تیموریان همراه با صدای رضا یزدانی 
در آن حضور دارند، ۱۶۵ دقیقه است که ۵۷ دقیقه 
بیشتر از نسخه نمایش داده شده در سینماها به زندگی 
ناصر حجازی پرداخته است. چهره هایی چون، 
جمشید مشایخی، کامران تفتی، حشمت مهاجرانی، 
حسین کلانی، جعفر کاشانی، علی پروین، منصور 
رشیدی، نصراله عبداللهی، محمد رضا عادلخانی، 
علی دایی، علی فتح االله زاده، حسن فتحی کارگردان 
سریال شهرزاد، اعضای خانواده ناصر حجازی و... در 

این مجموعه حضور دارند.

فوتبال

سال دوازدهم    شماره 2597ورزش چهارشنبه    12 خرداد 1394

قرار بود امروز پس از برگزاری جلسه 
هیأت مدیره استقلال، درباره سرمربی این تیم 
تصمیم گیری شود. درحالی که احتمال انتخاب 
علیرضا منصوریان به  عنوان سرمربی جدید آبی ها 
خیلی زیاد بود، اما جلسه دیروز بدون اعلام نتیجه 
به پایان رسید و اعلام شد سرمربی جدید آبی ها 

امروز (چهارشنبه) معرفی شود. 
تمامی شواهد نشان می دهد که علیرضا 
منصوریان به زودی جانشین پرویز مظلومی 
خواهد شد. سرمربی فصل گذشته، دیروز به 
وزارت ورزش رفت تا آخرین مذاکرات خود را با 
بهران افشارزاده، سرپرست باشگاه استقلال انجام 

دهد. 
با وجود این، سایت باشگاه استقلال دیروز پس 
از جلسه هیأت مدیره باشگاه اعلام کرد مدیریت 
باشگاه علاوه بر منصوریان از دو سرمربی دیگر 
هم برنامه می گیرد و سرمربی جدید امروز اعلام 
می شود. با اینکه چند خبرگزاری اعلام نشدن نام 
منصوریان به عنوان سرمربی آبی ها را نشانی از 
توافق نکردن او با هیأت مدیره عنوان کردند، بعید 
است گزینه های دیگر به اندازه منصوریان شانس 
داشته باشند. گفته می شود دو گزینه دیگر هم از 

پیش کسوتان باشگاه هستند. 
پایان کار مظلومی

پرویز مظلومی شانسی برای ادامه کار 
در استقلال ندارد. یکی از تصمیمات دیروز 

هیأت مدیره استقلال قطع همکاری با مظلومی 
بود. مربی فصل گذشته آبی ها که در لیگ تیمش 
را سوم کرد و در فینال جام حذفی به ذوب آهن 
باخت، دوشنبه شب در برنامه نود ضمن دفاع از 
تأکید کرد حمایت نکردن هیأت مدیره  عملکردش 

باعث شد او نتواند نتیجه بهتری بگیرد. 
برای  تلاش هایی  از  ادامه  در  مظلومی 
برکناری اش در میانه فصل پرده برداشت و گفت: 
«من خیلی چیزها را می دانستم اما برای اینکه 
حواشی ایجاد نشود به آن واکنش نشان ندادم. 
ما در داربی شکست خوردیم و سه امتیاز عقب 
افتادیم. هنوز شانس قهرمانی داریم اما یکی از 
اعضای باشگاه می رود خانه فرهاد مجیدی تا 
چهار صبح به همراه یکی از بازیکنان بزرگ تر تیم 
التماسش می کردند تا روی نیمکت بنشیند. آنها 
نمی دانند مجیدی مثل پسرم است و در مکتب 
استقلال است و مثل بعضی ها نیست. من دنبال 
منافعم نبودم و کسانی که این کارها را می کنند 
دنبال منافع خودشانند. من قرارداد دارم اما 
می روند با اسکوچیچ صحبت می کنند. همین 
است که می گویم تنها هستم و در بعضی بازی ها 
ناظران دلشان به حالم می سوخت و می دیدند در 
حال سکته هستم و آب برایم می آوردند. دو سال 
بعد آقای قلعه نویی تیم را پنجم و ششم کرد، چه 
بلایی سرش آوردند؟ مگر او تیم را قهرمان نکرد؟ 

تا کی می خواهید سیبل کنید؟»

در روزهای گذشته صحبت های زیادی درباره 
صعود تیم های حاضر در رقابت های انتخابی المپیک 
به المپیک ۲۰۱۶ زده شده طوری که اکثر علاقه مندان 
به والیبال سردرگم شده اند. رقابت های انتخابی 
المپیک در ژاپن با حضور چهار تیم آسیایی ایران، 
چین، ژاپن و استرالیا و چهار تیم غیرآسیایی ونزوئلا، 
کانادا، فرانسه و لهستان در حال پیگیری است. در 
نهایت قرار است از این رقابت ها چهار تیم راهی 
ریودوژانیرو شوند. فرمول صعود تیم ها به این شکل 
است که در پایان رقابت ها سه تیم برتر مسابقات و 
بهترین تیم آسیایی راهی المپیک می شود؛ اما آنچه 
باعث سردرگمی شده این است که در ابتدا گفته شد 
اگر یکی از سه تیم برتر آسیایی باشند بازهم یک تیم 
دیگر آسیایی راهی المپیک می شود اما بعد عنوان 
شد در قانون مسابقات آمده اگر یکی از سه تیم برتر 
مسابقات آسیایی باشد تیم چهارم جدول به همراه 
سه تیم برتر راهی المپیک می شود. حال مشخص 
نیست چگونه برخی مسئولان فدراسیون والیبال 
و کارشناسان از این تبصره این استنباط را دارند که 
در هر صورت فقط یک تیم آسیایی از این مسابقات 
راهی المپیک می شود که اصلا این گونه نیست. نص 
صریح فرمول صعود تیم ها که در سایت فدراسیون 
جهانی آمده این است؛ «در پایان مسابقات بهترین تیم 
آسیایی به همراه سه تیم برتر جدول راهی المپیک 
می شوند. اگر بهترین تیم آسیایی جزء سه تیم برتر 
باشد تیم بعدی در رده بندی هم صعود می کند». 

فرمول صعود بسیار ساده عنوان شده و آنجا که 
گفته شده سه تیم برتر جدول به همراه بهترین تیم 
آسیایی صعود می کنند اصلا تبصره ای درباره قاره 
سه تیم برتر آورده نشده است. اگر سه تیم برتر 
جدول آسیایی باشند هر سه تیم صعود خواهند 
کرد. اگر از بین تیم های آسیایی یک تیم بین سه تیم 
باشد درهرصورت تیم چهارم جدول هم المپیکی 
می شود حال می خواهد این تیم آسیایی باشد یا 
غیرآسیایی. دراین میان مشخص نیست آنهایی که 
قید می کنند حداکثر یک تیم آسیایی از این رقابت ها 
راهی المپیک می شود مرجع این قانون شان چیست؟ 
آنچه مورد اعتراض آسیایی ها قرار گرفته این است 
که در ابتدا به صورت شفاهی عنوان شده بود اگر 
یک تیم آسیایی بین سه تیم باشد باز هم در بین سه 
تیم دیگر آسیا بهترین آنها المپیکی می شود اما الان 
در صورتی این تیم راهی المپیک می شود که در رده 
چهارم جدول قرار بگیرد. در ضمن اگر قرار بود از 
بین چهار تیم آسیایی حداکثر یک تیم صعود کند و 
از چهارم تیم دیگر سه تیم، چه لزومی داشت این 
هشت تیم با هم در یک گروه قرار بگیرند؟ در همین 
باره دیروز سایت برنامه نود هم ایمیلی به فدراسیون 
جهانی ارسال کرد که در آن فدراسیون جهانی تأکید 
کرد امکان صعود دو تیم از آسیا وجود دارد. فرضا 
اگر در پایان مسابقات لهستان، فرانسه، چین و ایران 
اول تا چهارم شوند از آسیا هر دو تیم ایران و چین 

صعود خواهند کرد. 

امکان صعود چند تیم آسیایى وجود داردمنصوریان امروز سرمربى استقلال مى شود

تیم ملی والیبال کشورمان 
گذشته  روز  که  شکستی  با 
شد،  متحمل  فرانسه  مقابل 
انتخابی  مرحله  در  صدرنشینی اش 
داد.  دست  از  را  ریو  المپیک 
ملی پوشان ایران که در روز سوم 
این بازی ها به مصاف فرانسه رفته 
بودند، در دیداری تقریبا یک طرفه 
به نفع رقیب، در سه ست پیاپی تن 
به شکست دادند تا فعلا دلخوش 
به همان دو پیروزی از دو بازی 
اول باشند؛ یکی برتری سه امتیازی 
مقابل استرالیا و دیگری هم برد 
حماسی شان مقابل کانادا.شاگردان 
رائول لوزانو (سرمربی تیم ملی 
ایران) که در این دیدار امیر غفور را 

به دلیل مصدومیت زانو در اختیار نداشتند، سه ست 
تقریبا متفاوت را در زمین مسابقه پیاده کردند، سه 
ستی که سایت روزنامه «اکیپ» فرانسه برای هرکدام 
تعریف یک کلمه ای داشت. این منبع فرانسوی ست اول 
بازی ایران و فرانسه را «متعادل» دانست؛ ست دوم را 
برای فرانسه «ساده» توصیف کرد و از ست سوم هم 
به عنوان ستی نام برد که فرانسوی ها «به دنبال امتیاز 
دویدند». با این حال و در مجموع، سایر رسانه های 
این کشور از یک پیروزی «راحت و ساده» مقابل ایران 
خبر دادند که در آن نشانی از سختی برای فرانسوی ها 
دیده نشد.البته فارغ از نظری که رسانه های فرانسوی 
داشتند، بازیکنان این تیم چندان از دیدار با ایران به 
عنوان یک بازی ساده نام نبردند؛ نیکلا لوگوف، یکی 
از بازیکنان این تیم بعد از بازی گفت: «نمی خواستیم 
حماقتی که مقابل لهستانی ها داشتیم را در بازی مقابل 
ایران تکرار کنیم. می دانستیم که مقابل تیم قدرتمندی 
بازی می کنیم و باید تمام توانمان را می گذاشتیم». 
آنتونن روزیه که با گرفتن ۱۸ امتیاز، امتیازآورترین 
بازیکن فرانسه هم بود، به سختی دیدار مقابل ایران 

اعتراف کرد و گفت: «ایران یکی از قوی ترین تیم های 
دنیاست و وقتی توانستیم این تیم را در سه ست پیاپی 

شکست دهیم، حسابی اعتمادبه نفسمان بالا رفت».
نوبت به آسیا رسید

البته رائول لوزانو، سرمربی تیم ملی کشورمان 
هم بعد از بازی پذیرفت که تیمش در حد واندازه های 
معمول بازی نکرده و از فرانسه ضعیف تر بوده 

است. او گفت: «فرانسه در تمام فاکتورها از تیم ما 
بهتر بود. آنها در سرویس، دریافت و حمله خیلی 
خوب کار کردند و این دلیلی است که ۳ بر صفر 
پیروز شدند. ما باید برای بازی فردا (امروز) آماده 
شویم. هدف ما کسب سهمیه المپیک است». 
از سوی دیگر سعید معروف، کاپیتان تیم ملی 
کشورمان، هم به طلسم ناکامی ایران مقابل فرانسه 

اشاره کرد و گفت: «در دو سال 
گذشته هر بار که با فرانسه بازی 
کرده ایم، شکست خورده ایم. 
آنها تیم بسیار قدرتمندی هستند 
و مشکلات زیادی را برای ما 
پدید آوردند. حالا باید بازی با 
فرانسه را فراموش کنیم و به 
مسابقه های پیش رو فکر کنیم». 
مسابقه «پیش رو» یکی از سه 
حساسی  فوق العاده  مسابقه 
است که ایران در این تورنمنت 
دارد؛ در واقع از آنجا که بهترین 
تیم آسیایی قطعا به المپیک 
صعود می کند، بازی رودررو با 
آسیایی ها فوق العاده اهمیت 
زیادی برای ایران دارد. در واقع 
ملی پوشان کشورمان امروز به مصاف دومین تیم 
آسیایی حاضر در این رقابت ها که دست بر قضا 
میزبان این دوره هم هست، می روند: ژاپن. کشوری 
که پیش از شروع این تورنمنت به نظر می رسید 
تیم قدرتری باشد ولی با توجه به شکست هایی 
که داشته، به ویژه مقابل چین، نشان داده که از 
قدرتش کاسته شده است.حالا شاگردان لوزانو با 
فراموش کردن شکست مقابل فرانسه، مهیای رقابت 
امروز با ژاپن می شوند؛ بازی ای که اگر ببرند، دوباره 
سه امتیاز شیرین (اگر ۳ بر صفر یا ۳ بر یک ببرند) 
می گیرند و جایگاهشان در جدول رده بندی را بهبود 
می بخشند. ایران اولین تقابلش با تیم های آسیایی 
را برده؛ در واقع استرالیا اولین رقیب آسیایی بود 
که مغلوب شاگردان لوزانو شده و امروز ژاپن هم 
می تواند دومین قربانی لقب بگیرد. پیروزی در این 
بازی وقتی اهمیت بیشتری پیدا می کند که بدانیم 
امروز چین، جدی ترین خطر آسیایی ایران، باید با 
لهستان یکی از قوی ترین تیم های حاضر در این دوره 

از رقابت ها دیدار کند.

دست نشان
 در نفت آبادان ماندنی شد

نادر دست نشان فصل آینده نیز روی نیمکت  �
نفت آبادان خواهد نشست. دست نشان که فصل 
گذشته در رقابت های لیگ دسته یک کشور موفق 
شد نفت آبادان را به لیگ  برتر برساند، دیروز پس از 
مذاکره با مسئولان این باشگاه، قرارداد خود را برای 

یک فصل دیگر تمدید کرد. 
توافق نهایی حسینی با پر سپولیس

در روزهای گذشته سیدجلال حسینی مذاکراتی 
را با مسئولان باشگاه پر سپولیس انجام داد که 
در نهایت منجر به توافق دو طرف شد. براساس 
پیگیری های خبرنگار ایسنا، حسینی قرار است 
پس از پایان اردوی تیم  ملی فو تبا ل ایران و بازی 
با قرقیزستان به باشگاه پر سپولیس برود تا قرارداد 

خود را امضا کند. 
مسعود شجاعی از باشگاه الغرافه قطر جدا  �

شد. 
مهرداد بایرامی و اکبر ایمانی برای یک فصل  �

دیگر در فولاد ماندنی شدند. 
سپاهان در ادامه فصل نقل وانتقالات طالب  �

ریکانی و محمود قاعد رحمتی را جذب کرد. 
علی حمام، مدافع لبنانی ذوب آهن در این تیم  �

می ماند. 

نقل و انتقالات

ایران- ژاپن؛ انتخابی المپیک ریو
فراموش کن و  ببر

به غیر از فرانسه، سه تیم چین، کانادا و لهستان هم دیروز موفق شدند حریفان خود را شکست دهند. کانادا 
۳ بر ۲ استرالیا را شکست داد. چین در سه ست پیاپی از سد ونزوئلا عبور کرد. لهستان هم با همین نتیجه 
از سد ژاپن گذشت. در پایان روز چهارم مسابقات، لهستان و فرانسه با هفت امتیاز و سه برد اول و دوم اند. 
چین با شش امتیاز از دو بردش در رده سوم قرار دارد. ایران هم با پنج امتیاز از دو برد خود در رده چهارم 

قرار دارد. در پایان مسابقات، بهترین تیم آسیایی و سه تیم برتر به المپیک صعود می کنند.

شرق: دوومیدانی ایران این روزها، روزهای پرحاشیه ای 
را پشت  سر می گذارد. در کنار انتقاد برخی ملی پوشان 
به وضعیتشان، انتشار اخبار و فیلم مسابقه چند دونده 
دختر ایرانی در مسابقات باکو انتقادهای جدیدی را 
متوجه این فدراسیون کرده است. نتیجه ضعیف مریم 
طوسی و انتشار فیلم مسابقه یک نفره یک ورزشکار 
دیگر چند روزی است که حسابی خبرساز شده است. 
مریم طوسی که به دنبال گرفتن ورودی المپیک دوی 
۲۰۰ متر است، هفته گذشته با هزینه شخصی خود و 
بدون هماهنگی با فدراسیون راهی جمهوری آذربایجان 
شد تا به گفته خودش با شرکت در تورنمنتی بین المللی 
در باکو به هدفش برسد.  رکورددار دوی ۲۰۰ متر 
بانوان ایران در نظر داشته با دونده قدرتمند بحرینی 
که رکوردش زیر ۲۳ ثانیه است بدود و در رقابت با او 

شانسش را برای المپیکی شدن امتحان کند. اما از آنجا که این دونده از 
حضور در این مسابقات صرف نظر می کند، طوسی در رقابت با دونده های 
گمنام آذربایجانی مسابقه می دهد و با رکورد ۲۴ ثانیه و ۲۰ صدم ثانیه، 
زمانی بسیار پایین تر از رکورد شخصی اش که ۲۳ ثانیه و ۴۶ صدم ثانیه 
است، اول می شود. حال که مریم طوسی از آذربایجان برگشته، سؤال 
اینجاست، خروجی این مسابقات برای او و مجموعه دوومیدانی بانوان 
ایران چه بوده است؟ اول اینکه چرا فدراسیونی که در حوزه زنان محدود 
به تک ستاره هایی چون لیلا رجبی، مریم طوسی و سپیده توکلی است 
در آستانه رویداد بزرگی چون المپیک باید آن قدر نسبت به ورزشکارش 
بی تفاوت باشد که او بدون داشتن اطلاعات کافی در چنین میدانی شرکت 
کند. دوم اینکه دونده ای مثل طوسی که حضور در میادین مهم آسیایی 
را تجربه کرده چرا باید به رقابت هایی برود که تنها رقیبش خودش است 
و هیچ سودی برای او ندارد. نکته مهم دیگر درباره بی اهمیت بودن 
رقابت های آذربایجان اینجاست که در حکم قهرمانی مریم طوسی فقط 
نام فدراسیون دوومیدانی جمهوری آذربایجان و وزارت ورزش این کشور 
قید شده است و اسمی از رقابت های بین المللی به میان نیامده است. او 

در پاسخ به این تصمیمش گفت: باتوجه به این که مجید کیهانی، رئیس 
فدراسیون با این اعزام موافقت نکرده و زمان زیادی تا المپیک ریو ندارد، 
می خواهد از این فرصت استفاده کند تا هرچه زودتر المپیکی شود. 
اگرچه در ابتدا خیلی ها باور داشتند بی توجهی فدراسیون و مجموعه 
ورزش کشور به بانوان این دونده را مجبور کرده که بدون گرفتن  مجوز 
از شورای برون مرزی وزارت ورزش و با هزینه شخصی برای رفتن به 
المپیک بجنگد، اما نتایجی هم که از این تورنمنت بیرون آمده نشان 
می دهد که رقابت های باکو چقدر نامعتبر بوده است و حضور طوسی در 
آن هیچ فرقی با حضورش در مسابقات کشوری ندارد که معتقد است در 
آن بدون رقیب است! اما مریم طوسی تنها نماینده ایران در رقابت های 

دوومیدانی باکو نبوده است. 
الناز کمپانی، رکورددار دوی ۱۰۰ متر با مانع و مریم محبی، دونده جوان 
۴۰۰ متر همراه طوسی در این سفر حضور داشته اند. شرایط رکوردی و 
رقابتی در مورد این دو دوومیدانی کار نیز به مراتب بدتر از مریم طوسی 
است. کمپانی در حالی به باکو می رود که مسابقه ای در رشته تخصصی 
او برگزار نمی شود و او از مسئولان برگزاری تقاضا می کند تا از او یک 

رکوردگیری کنند، به این امید که بتواند رکورد ایران را 
بزند. در فیلمی که ایسنا از رکوردگیری کمپانی منتشر 
کرده، دیده می شود او در مسافت های آخر دو، با یکی 
از مانع ها برخورد می کند و به زمین می افتد. هرچند 
در فضای مجازی این موضوع مطرح شده که دختر 
ایرانی در مسابقه ای یک نفره شرکت کرده و در نهایت 
هم زمین خورده است!  مریم محبی، دونده تازه کار 
کشورمان هم که گفته می شود در کنار طوسی تمرین 
می کند، در رقابت های دوی ۴۰۰ متر حضور می یابد 
و او نیز اول می شود. اگرچه مسئولان ورزش به دلیل 
وجود محدودیت های مالی در آن حوزه نمی توانند 
مانع اعزام های شخصی ورزشکاران به مسابقات 
مختلف شوند، به اعتقاد کارشناسان نباید فضای 
فدراسیون ها این قدر به هم ریخته و بی برنامه باشد که 
نتایج اعزام های شخصی به اینجا ختم شود. اتفاق جالب تر اینجاست 
که طوسی و کمپانی اعلام کرده اند آخر این هفته مجددا می خواهند 
در مسابقات دیگری که در باکو برگزار می شود، شرکت کنند. پس از 
مطرح شدن انتقادهایی نسبت به حضور دوندگان ایرانی در تورنمنت 
باکو و سطح این مسابقات، پریسا بهزادی، نایب رئیس فدراسیون 
دوومیدانی در امور بانوان، روز گذشته در اظهارنظری به ایسنا گفت: 
«کمپانی و طوسی با هزینه شخصی در این رقابت ها شرکت کردند و زیر 
نظر فدراسیون نبودند. ما رقابت های خوبی را برای آنها در نظر گرفته 
بودیم. جام کازانف قزاقستان و مسابقات بین المللی ترکیه، دو مسابقه 
است که در نظر داریم دوومیدانی کاران را برای کسب سهمیه المپیک 
اعزام کنیم».بااین حال اگرچه مسابقات قزاقستان و ترکیه دو مسابقه ای 
که در تقویم فدراسیون جهانی است و مسئولان در نظر دارند در آخرین 
فرصت تیم های ملی دوومیدانی را برای کسب سهمیه المپیک ریو به 
آنها اعزام کنند، باید گفت به جز لیلا رجبی، نایب قهرمان پرتاب وزنه 
آسیا که پیش تر المپیکی شده، بانوان کشورمان شانس بسیار کمی را 

برای المپیکی شدن در این دو میدان دارند. 

واکاوى حوزه خبرسازان دختران  دونده در باکو

والیبال انتخابی المپیک
چهارشنبه- دوازدهم خرداد
ساعت ۱۴:۴۵ ژاپن - ایران

پنجشنبه -سیزدهم خرداد
ساعت ۸:۲۵ ایران - چین

 شنبه-پانزدهم خرداد
ساعت ۱۱:۱۰ لهستان - ایران

یکشنبه-شانزدهم خرداد
ساعت ۵:۴۰ ایران- ونزوئلا
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